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[ nderuar Kryeses,
1T'e nderuar anétare te kuvendit komunal

T'e bashkéngjitur me kété shkrese éshté projekt Buxheti i Komunés se Deganit pér vitin 2026 dhe parashikimet
pér vitin 2027 dhe 2028.

Sgarim:

Buxheti 1 komunés se Deganit éshté i pérgatitur sipas qarkore se dyte Buxhetore 2026/02 e léshuar nga ministria e
financave me dt.21.08.2025 ne nr. 2592/2025, e cila ofron kufijté buxhetore pér secilén organizate buxhetore ne
republikén e Kosovés.

Komuna e Deganit ka te pércaktuar kufijté si ne tabelén e me poshtme:

Buxheti sipas Qarkores buxhetore 2026/01

| 2026 | 2027 | 2028 |
G.P. 6,723,133.00 6.307.427.00 6,807,946.00
G.S.A. 4,968,221.00 5,117,268.00 5,270,786.00
G.S.SH. 1,692,341.00 1,743,111.00 1,795,404.00
SH.REZIDENCALE 200,000.00 200,000.00 200,000.00
“TOTAL GRANTI 13,583,695.00 i 13,367,806.00 | 14,074,136.00 |
THV ~968.279.00 1,046,167.00 1,052,026.00 |
TOTAL BUXHETI 14,551,974.00 | 14,413973.00 | 15,126,162.00

Ndarjet Buxhetore sipas kategorive ekonomike me Qarkoren buxhetore 02/2026

Tab.l Struktura e shpenzimeve pér vitin 2026

Totali i
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione dhe | Investime buxhetit
Stafi | meditje sherbime komunale transfere kapitale 2026
898 | 8,445,561.00 | 2,000,000.00 300,000.00 350,000.00 | 3,456,413.00 | 14,551,974.00

Fage 1 nga 2




Tab.2  Struktura e shpenzimeve per vitin 2027

Totali i n
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione dhe | Investime buxhetit
| Stafi | meditje sherbime komunale transfere kapitale 2026
]
|
898 | 8,487,789.00 | 2,336,526.00 300,000.00 350,000.00 | 2,939,657.00 | 14,413,972.00 J‘
Tab.3 Struktura e shpenzimeve pér vitin 2028
Totali i
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione dhe | Investime buxhetit
Stafi | meditje sherbime komunale transfere kapitale 2027 j
1
i
898 | 8,530,227.00 | 2,336,480.00 800,000.00 450,000.00 | 3,009,455.00 | 15,126,162.00 |
— IR
e

Faqe 2 nga 2
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e HYRIJE

Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés sé Deganit (KABK 2026-2028) paraget
dokumentin kryesor mbi bazén e té cilit do t& hartohet buxheti vjetor pér vitin e ardhshém dhe
parashikimet pér dy vitet pasuese, q¢ do t& miratohet nga Kuvendi Komunal.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Deganit si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 20262028, jané t& orientuara drejt zhvillimit t&
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektoréve té arsimit, kulturés. rinisé dhe
sporteve, turizmit, shéndetésisé primare, bujqésisé, mjedisit et).

Me Qarkoren e paré buxhetore nr. 2026/01, té datés 15.05.2025 dhe 2026/02, dt. 21.08.2025,
té léshuara nga ana e MF-sé, jané caktuar limitet buxhetore pér Komunat pér periudhén 3-
viecare: 2026-2028, pérfshiré edhe Komunén ¢ Deganit

Né procesin e realizimit t€ prioriteteve t& Qeverisé Komunale, i kushtohet réndési e vegante
qéndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro-fiskale pér periudhén afatmesme. NE
kété drejtim, do té punohet qé t&€ vazhdohet me ritmin e ngritjes sé investimeve kapitale,
pastaj ruajtja e stabilitetit, si dhe rritja e nivelit t& grumbullimit t& t& ardhurave vetanake.

e KORNIZA FISKALE

Ndonése komuna nuk udhéheq drejtépérdre;jt politikén makroekonomike (kjo €shté
kompetencé e qeverisé qendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né& pasqyren
fiskale. Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komunés éshté né pérputhje me kornizén
makroekonomike té Kosovés, sipas Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2026-
2028 té pérpiluar nga Qeveria ¢ Kosovés. Komponentet ¢ politikés makroekonomike, si¢ jané
Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe demografia, duhet t& merren parasysh.

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2026-2028 e Qeverisé s¢ Kosoves, bazuar né té dhénat
historike dhe zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do t¢ ket€ ecuri pozitive té
rritjes ekonomike né vitet € ardhshme. Konkretisht, né periudhén 2026-2028 parashikohet njé

rritje reale vjetore prej 3,5%.

Natyrisht, rritja ekonomike po ashtu ndikon né krijimin e vendeve té reja té punés dhe zbutjen
¢ papunésisé né Komunc.

Komuna do té adaptojé legjislacionin pérkatés pér Krijimin ¢ ambientit mé t& miré pér
sektorin privat dhe rritjen e t&é ardhurave (€ tij, rrjedhimisht rritjen e t& hyrave buxhetore
komunale.

Aktualisht, financimi komunal pérfshin:

|, Té Hyrat Vetanake dhe
2. Grantet Operative.




Komunat po ashtu jané pranuese edhe té granteve té donatoréve (me mbulim té ploté apo si
pjesé té bashkéfinancimeve), si dhe kané mundésiné e huamarrjes sipas kushteve té
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér t& pérmirésuar elementet kyge té procesit té zhvillimit té
buxhetit ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

o Shfrytézimi i Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té regjistrit kontabél;

o Pérmirésimet né€ gasjen e buxhetimit té orientuar drejt rezultateve; dhe

e Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjegar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i t€ gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor

dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né€ pérdorim e Buxhetimit kapital shumévjegar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it.

e BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2026

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qéllim té vazhdimit té
reformave t& procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2026 &shté planifikuar dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
pérmirésuar gjithé pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet g€ hartimi i buxhetit té€ ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité

(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projektet qé jané té€ vazhdueshme, ato qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe ato q€ jané né harmoni me prioritetet e Komunés.

Sipas Qarkores s€ dyté buxhetore nr. 2026/02 pér Komuna, té datés 21.08.2025, dhe né bazé
t¢ shénimeve statistikore té€ regjistrimit t&€ fundit té€ popullsisé sé Kosovés té vitit 2024,
rezulton se komuna e Deganit ka 27,775 banoré. Megjithaté, nga Komisioni i Granteve — MF
pér vitin 2026, Komunés soné 1u €shté mbuluar minusi i krijuar nga rénia e popullsisé dhe
éshté ndaré Grant Qeveritar né vlerén 13,583.694.00 €.

Burimet e financimit komunal pér vitin 2026

Financimi komunal pérfshin: granti i Pégjithshém, Granti specifik pér Arsimin fillor dhe té
mesém, Granti specifik pér Shéndetési dhe Granti specifik pér Shérbimet rezidenciale. té
hyrat vetanake t€ komunés, si dhe ndihma financiare nga jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes
s¢ komunave do t€ jeté si opsion 1 mundshém i financimit, i paraparé né ligjin pérkatés dhe né
kuadér té rregullés fiskale té pércaktuar né LMFPP, té¢ dakorduar me Misionin ¢ FMN-sé&.




T¢€ gjitha t& hyrat nga burimet né vijim jané t& hyrat vetanake t&é komunés: tatimi né proné,

taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéné
komunave me LFPL.

Sipas Qarkores sé& paré dhe t& dyté buxhetore té léshuara nga ana e MF-it pér periudhén 2026-

2028, pér Komunén e Deganit éshté caktuar financimi i shpenzimeve trevjegare, sig
pasqyrohet né tabelén 1.

Tabela nr.1. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2026-2028

2026 2027 2028
O 6,723,133.00 6.307,427.00 6,807,946.00
G.S.A. 4,968.,221.00 5,117,268.00 5,270,786.00
G.S.SH. 1,692,341.00 1,743,111.00 1,795,404.00
SH.REZIDENCALE 200,000.00 200,000.00 200,000.00
TOTAL GRANTI | 13,583,695.00 13,367,806.00 14,074,136.00
THV 1 968.279.00 1,046,167.00 1,052,026.00
TOTAL BUXHETI 14,551,974.00 14,413,973.00 15,126,162.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/02, MF 2024

e Ndarjet Buxhetore sipas kategorive ekonomike me Qarkoren buxhetore 2026/02

Tab.1. Struktura e shpenzimeve pér vitin 2026
Totali i
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione [Investime buxhetit
Stafi meditje sherbime komunale dhe transfere kapitale 2026
I
898 | 8.445.561.00 | 2,000,000.00 300,000.00 350,000.00 3,456,413.00 | 14,551,974.00 |
Tab.2. Struktura e shpenzimeve pér vitin 2027
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione Investime Totali i
Stafi meditje sherbime komunale dhe transfere kapitale buxhetit 2027 |
898 | 8,487,789.00 | 2,336,526.00 300,000.00 350,000.00 2,939,657.00 | 14,413,972.00 |
Tab.3. Struktura e shpenzimeve pér vitin 2028 N
Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione Investime Totali i |
Stafi meditje sherbime komunale dhe transfere kapitale buxhetit 2028
]
898 | 8.530.227.00 | 2.336,480.00 | 800,000.00 450,000.00 | 3,009,455.00 | 15,126,162.00




e Struktura e shpenzimeve té pagave pér vitin 2026

Stafi B i N g9
 Paga baz¢ 7,209,606.00
Pérvoja e punds 384.503.00
Shtesat dhe kompensimet tjera 203,353.00
Paga pér pozitat ¢ pa plotésuara 254,720.00
Shtesat tranzitore 5,784.00
Kontributi 1 punédhé&nésit 387,596.00
Total pagat dhe Shtesat 8,445,562.00 |

e Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2026-2028

Pérveg granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té€ shpenzimeve t&
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyrat vetanake. T€ hyrat vetanake né Komunén ¢
Decanit realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné, si dhe dispozitave té tjera ligjore qé pércaktojné llojet ¢ ndryshme t&
hyrave komunale, me té cilat komuna ka té drejté té caktojé dhe inkasojé, si¢ jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat e tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné, té cilat t&€ hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né€ infrastrukturén rrugore,

ujésjellés, kanalizim, et).

Me Qarkoren buxhetore nr. 2026/02, pér Komunén e Deganit, pér vitet 20262028, éshté
pércaktuar Plani 1 t&€ hyrave vetanake, si¢ vijon:

Projeksionet e té Hyrave Vetanake 2026-2028

Tatimi né proné THYV jo tatimore ;
2026 Tatimi né toké 2026 2026 Totali I THV 2026 |
480,541.00 116,634.00 371,104.00 968,279.00
Tatimi n¢ proné THYV jo tatimore
2027 Tatimi né toké 2027 2027 Totali Il THV 2027
515,380.00 141,127.00 389,659.00 1,046,166.00
Tatimi né proné THYV jo tatimore
2028 Tatimi né toké 2028 2028 Totali l THV 2028
520,534.00 141,833.00 389.659.00 1,052,026.00
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Viersimet ¢ hershme pér vitin 2026 ( propozimi)

: Mallra dhe Shpenzime Subvencione | Shpenzime
Paga dhe meditje [sherbime komunale dhe transfere |kapitale Total 2026
Degan | Zyra ¢ Kryetanit [ 16015 18 204,238 22 333,977.00 - 110,000.00 . 648,215 22
Administrata dhe Personels 16315 23 202,724 54 140,000 00 - - - 342,724 54
Inspektimet 16629 7 75,018 01 12,000 00 . - - 87,018 01
Prokurnimi 16775 4 39,805 50 1,000 00 - - - 40,805.50
Zyra ¢ Kuvendit Komunal | 16915 | 2l 244,341 47 14,000 00 - - - 258,34147
Buxhetimi 17515 19 181,870.62 313,786.00 - 80,000 00 - 575,656 .62
Infrastruktura rrugore 18015 10 102,794 21 178,078 00 199,800 00 - 2.511,413.00f 2,992,085 2]
Zyarrefikesit dhe inspektimet 18275 13 145,253 17 13,000 00 - - - 158,253 17
Zyra ¢ komuniteteve 19575 4 38211 60 6,000 00 - - - 44,211 60
Bujqtsia 47015 17 143,969 99 13,000 00 - - 1 200,000.00 356,969 99
Zhvillimi Ekonomik 48015 7 66,872 21 13.000 00 - - - 79,872.21
Shérbimet kadastrale 65075 6 62,545 68 13,000 - - - 75,545 68
Planifikimi urban dhe inspeksior] 66080 8 87.237 33 16,000 00 . - - 103,237 33
Administrata (SH) 73024 2 21,041 9] 7,000 00 - - - 2804191
Shérbimet e shéndetésisé primar{ 73900 130 1,294,711.00] 274,430 00 43.200.00 - 80,000.00 1,692,341.00
Shérbimet sociale 75571 10 98,222 91 20,000 00 7,000.00 - - 125,222 .91
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 100,000 00 75,000 00 10,000.00 - 15,000 00 200.000 00
Shérbimet kulturore 85015 17 16421051 18,000 00 - 100,000 00 - 282,210 51
Administrata (A) 92075 7 72,237.63 15,000 00 - - - 87,237 63
Arsimi fillor dhe 1 mesem 03420-94620| 567 5,100,254 49 165,450 00 40,000.00 | - 100,000.00 5,405,704 49
Total (granti) | | 898 | 8,445,561.00 | 1,641,721.00 | 300,00000 290,000.00 Jﬁ 2,906,413.00 | 13,583,695.00
Decan | Zyra ¢ Kryetant 16015 I8 - 118,279.00 . 40,000 00 - 158,279 00
Admimistrata dhe Personel 16315 23 - 50,000 00 - - - 50,000 00
Inspektimet 16629 7 - - . - : ;
Prokurimi 16775 4 - - - " - .
Zyra ¢ Kuvendit Komunal 16915 21 - - - - - -
Buxhetimi 17515 19 - 90,000 00 - 20,000.00 - 110,000 00
Infrastruktura rrugore 18015 10 - 70,000 00 - - 550,000 620,000 00
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18275 13 - - - - : :
Zyra ¢ komuniteteve 19575 4 . - - : : .
Bujqésia 47015 17 - - - . - .
Zhvillimi Ekonomik 48015 {4 - - - : % a
Shérbimet kadastrale 65075 6 - - - - 2 i
Planifikim1 urban dhe inspeksior] 66080 8 - - - - " .
Administrata (SH) 73024 2 - - . g i :
Shérbimet e shéndetésisé pnnmar{ 73900 130 - 20.000 00 - - - 20.000.00
Shérbimet sociale Dol 10 - - - . - .
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 . - - 5 . a
Shérbimet kulturore 85015 17 - - - - & :
Administrata (A) 92075 7 - 10,000 00 - - . 10.000 00
Arsimi fillor dhe 1 mesem 93420-94620| 567 - - - - i .
Total (te hyrat) 898 - 358,279 00 - 60,000.00 |  550,000.00 968,279.00
Degan | Zyra e Kryetarit 16015 18 204,238 22 452,256 00 - 150,000 00 - 806,494 22
Administrata dhe Personcli 16315 23 202,724 54 190,000.00 - - : 392 724 54
Inspektimet 16629 (4 75,018 01 12,000.00 . . . 8701801
Prokurimi 16775 | 39,805.50 1,000.00 - - - 40,805 50
Zyra ¢ Kuvendit Komunal 16915 | 2I 244,341.47 14,000.00 - : T 25834147
Buxhetimi 17515 19 181,870.62 403,786.00 - 100,000 00 . 685 656 62
Infrastruktura rrugore 18015 10 102,794 .21 248,078.00 199,800 00 -1 3,061,413 00 3,612,085 21
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18275 13 145,253 17 13,000.00 . - - 158,253 17
Zyra ¢ komuniteteve 19575 4 38.211 60 6,000 00 - ; i 4421160
Bujgésia 47015 17 143,969 99 13,000 00 - - 200,000.00 356,969 99
Zhvillimi Ekonomik 48015 7 66,872 21 13,000 00 : : ) 7\,373 51
Shérbimet kadastrale 65075 6 62,545.68 13,000 00 . : ) 75.545 68




Plamfikimi urban dhe inspeksior] 66080 8 87,237.33 16,000 00 - . - 103.237 33
r Admimistrata (SH) 73024 2 21,041 91 74.00() 00 - - 28 041 91
Shérbimet ¢ shéndetésis¢ primar 73900 130 1,294,711.0 2‘)4;43() 00 43.200 00 - 80.000.00 1,712,341.00
Shérbimet sociale 75571 10 08,222 91 20.000 00 71()0() 00 . - 125,222 91
Sherbimet Rezidenciale 15572 b 100.000 00 75‘,000 00 10.000.00 - 15.000 00 200,000 00
l Shérbimet kulturore 85015 17 164,210.51 IRA,()()() 00 - 100,000 00 - 282.210.51
Admimstrata (A) 92075 7 72.237.63 25‘.0()() 00 - - 07.237 63
Arsimi fillor-Arsimi Mesem 03420-94620 5.100,254 49 165 450 00 40.000 00 100.000 00 4 825,714 00
8,445,561.00 | 2,000,000.00 300,000.00 350,000.00 | 3,456,413.00 14,551,974.00




Viersimet ¢ hershme pér vitin 2027 ( propozimi)
Paga dhe Malira dhe Shpenzime | Subvencione | Shpenzime
Kol Programet Nén kodi | Stafijmeditje sherbime komunale dhe transfere |kapitale +Total 2027
Degd Zyra e Kryetant | 16015 18 204,818.26 443,977 OOT - 80,000 00 E 728,795.26
Administrata dhe Personch 16315 23 203,358.42 122,113.00 - - - 325,471.42
Inspektimet 16629 7 75,246.43 12,000 00 - - - 87,246 43
Prokurimi 16775 4 39,928.79 1,000.00 - - = 40,928 79
Zyra ¢ Kuvendit Komunal 16915 | 21 244,434.33 14,000 00 - - - 258,434 33
Buxhetimi 17515 19 182,384.82 362,805 00 - 70,000 00 - 615,189 82
Infrastruktura rrugore [ 18015 10 103,104.47 434.604 00 199.800.00 -l 2,094,657 00 2.832.165.47
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18275 | 13 145,788.86 | 13,000 00 - - - 158,788.86
Zyra ¢ komuniteteve 19575 4 38,411.53 6,000 00 - - - 4441153
Bujgésia 47015 17 144,489.11 13,000 00 . - . 157,489 11
Zhvillimi Ekonomik 48015 7 66,587.63 13.000 00 . . - 79,587 63
Shérbimet kadastrale 65075 6 62,715.46 13,000 00 - - - 75,715 46
Planifikimi urban dhe inspeksior] 66080 8 87,480.517'H 16,000 00 - - - 103,480 51
Administrata (SH) 73024 2 21,093.53 7,000 00 - - - 28,093 .53
Shérbimet e shéndetésis¢ prnmar{ 73900 130 1,346,000.00| 273,911. 43,200 00 - 80,000.00 1,743,111.00
Shérbimet sociale 75571 10 98,541.27 20,000 00 7,000.00 - - 125,541.27
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 100,000.00 75,000 00 10,000.00 - 15,000 00 200,000 00
Shérbimet kulturore 85015 17 163,346.54 18,000 00 - 100,000.00 - 281,346.54
Administrata (A) 92075 7 72,460.91 25,000.00 - - - 97,460 91
Arsimi fillor dhe 1 mesem r93420-9462(1lr 567 5,087,598.13 156,950 00 40,000.00 | - 100,000 00 5,384 54813
Total (granti) | 898 8,487,789.OOQT 2,040,360.00 300,000.00 |  250,000.00 | 2,289.657.00 | 13,367,806.00
Deg{ Zyra ¢ Kryetart 16015 18 - 98,279 00 - 70,000.00 - 168,279.00
Administrata dhe Personel 16315 23 - 67.887.00 - - - 67.887 00
Inspektimet 16629 7 - - - - - -
Prokurimi 16775 4 - - . - - -
Zyra ¢ Kuvendit Komunal 16915 21 - - - - . -
Buxhetimi 17515 19 - 50,000.00 - 30,000 00 - 80,000.00 J
Infrastruktura rrugore 18015 10 - 50,000 00 - - 650.000.00 700.000 00
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18275 13 - - - - - -
Zyra ¢ komuniteteve 19575 4 - - - - . .
Bujgc¢sia 47015 17 - - - - . ;
Zhvilhmi Ekonomik 48015 7 - - - g 8 .
Shérbimet kadastrale 65075 6 - - - - 8 .
Planifikimi urban dhe inspeksior] 66080 8 - - - - - .
Administrata (SH) 73024 2 - - - - 2 :
Shérbimet e shéndetésisé primard 73900 130 - 20,000 00 - . i 20.000 00
Shérbimet sociale 19513 10 - - - ) : -
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 - - - . - ) ]
Shérbimet kulturore 85015 17 . . - : } 1
Administrata (A) 92075 7 - 10,000 00 - - - 10.000.00
Arsimi fillor dhe 1 mesem P3420-9462¢ 567 7 - - | - | E i
?Total (te hyrat ) 4L 8984% - 296,166.00 - lO0,000.00ﬂp 650,000.00 1,046,166.00 |
Degq Zyra ¢ Kryetant 16015 18 204,818 26 542,256 .00 . 150,000.00 - 897.074 26
Administrata dhe Personeli | 16315 23 203,358 42 190,000 00 ) } i 393 358 42
Inspektimet 16629 7 75,246 43 12,000 00 - - " 87.246.43
Prokurimi 16775 4 39.928 79 1,000 00 - . . 40.928 79
Zyra e Kuvendit Komunal 16915 21 244 434 33 14,000 ()0T - : 4 758 434 33
Buxhetimi 17515 19 182,384 82 412,805 00 - 100,000.00 . 695.189 82
Infrastruktura rrugore 18015 10 103,104 47 484,604 00 199,800 00 -l 2,744,657 00 3.532.165 47
L,Larréﬁkésit dhe inspektimet J'( 18275 I3 145,788 86 13,000 00 . . i 158 788 86
Zyra e komuniteteve 19575 3 3841153 6,000.00 - - - 44 411.53
Bujgesia 17015 | 17 | 14448911 ] 13,000.00 : : : 157.489 1]
Zhvillimi Ekonomik 48015 7 66,587 63 13,000 00 - ) : 79 587 63
Shérbimet kadastrale 65075 6 62,715 46 | 13,000.00 . i . 75.715.46




103.480.5]

Planifikimi urban dhe inspeksior] 66080 8 87,480 51 16,000 00 - . .
Administrata (SH) 73024 2 21.093.53 7‘,()()0 00 . = - 28 093.53
Shérbimet ¢ shéndetésisé pnimarg 73900 130 1,346,000.0 293191 1 .00 43,200 00 - 80,000.00 1 763.111.00
Shérbimet sociale 75571 10 98.541.27 20,000 00 7.000.00 - - 125.541.27
Sherbimet Rezidenciale 75572 ! 100,000 00 7*;()()0 00 10,000.00 - 15,000.00 200,000 00
Shérbimet kulturore 85015 17 163.346 54 18.000.00 - 100,000 00 - 281,346 54
Administrata (A) 92075 /) 72 460 91 35.000 00 . - - 107.460 .91
Arsimi fillor-Arsimi Mesem 3420-94624 567 5.087.598 13 15(),65() 00 40.000 00 - 100 000 00 4.825.714 00
Total granti + hyrat 898 | 8,487,789.00 | 2,336,526.00 300,000.00 350,000.00 2,939,657.00 14,413,972.00




Viersimet ¢ hershme pér vitin 2028 ( propozimi)

Malira dhe Shpenzime Subvencione | Shpenzime
Nén kodi sherbime komunale dhe transfere  |kapitale Total 2028
Degan| Zyra ¢ Kryetant | 16015 18 205,398.30 456,763 .00 . 120,000 00 - 782.161 30
Adminmistrata dhe Personeh 16315 23 203,992.31 120,000 00 " - - 323,992.31
Inspektimet 16629 7 75,360.63 12,000 00 . - - 87.360.63
Prokurimi 16775 4 40,052.07 1,000 00 . - - 41,052.07
Zyra ¢ Kuvendit Komunal | 16915 21 244,527.19 14.000.00 - - - 258.527.19
Buxhetimi 17515 19 182,815.62 322,759.00 - 110,000 00 - 615,574.62
Infrastruktura rrugore 18015 10 103,435.17 422.578 00 704,500.00 - 2,290,239 00 3.520.752.17
Zjarréfikeésit dhe inspektimet 18275 13 146,324.55 13,000 00 - - - 159,324 .55
Zyra e komuniteteve 19575 4 38,588.53 6.000 00 - - - 44 588.53
Bu)gésia 47015 17 145,024.73 13,000 00 - - - 158.024.73
Zhvillimi Ekonomik | 48015 ¥, 66,688.01 13,000.00 - - - 79 688 01
Shérbimet kadastrale 65075 6 62,885.25 13,000 - - - 75.885.25
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66080 8 87,723.68 16,000 00 - - - 103,723 68
Administrata (SH) | 73024 2 21,145.16 7,000.00 - - - 28,145.16
Shérbimet e shéndetésisé primare 73900 130 1,399,000.004 279,404.00) 47.000.00 - 70.,000.00 1,795,404 00
Shérbimet sociale 75571 10 98,859.64 20,000.00 7,000.00 - - 125,859.64
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 100,000.00 75,000.00 10,000.00 - 15,000.00 200,000 00
Shérbimet kulturore 85015 17 163,765.46 18,000 00 - 100,000.00 - 281,765 46
Administrata (A) 92075 7 72,684.20 25,000 .00 - - - 97,684 20
| Arsimi fillor dhe 1 mesem $93420-94620 567 | 5,071,956.50 156,950 00 31,500 00 - 34,216 00 5,294,622 .50
Total (granti) | 898 | 8.530,227.00 | 2,004,454.00 800,000.00 330,000.00 I 2,409.455.00 | 14,074,136.00
Degan| Zyra e Kryetant 16015 18 - 80.000 00 - 80.000.00 - 160.000 00
Admimstrata dhe Personeli 16315 23 - 70.000 00 - - - 70.000 .00
Inspektimet [ 16629 7 - - - - - .
Prokurimi 16775 4 - = > . B :
Zyra ¢ Kuvendit Komunal T 16915 21 - - - - - .
Buxhetimi 17515 19 - 90,000 00 - 40,000.00 - 130,000.00
Infrastruktura rrugore 18015 10 - 62,026 00 - - 600.000 00 662,026 00 i
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18275 13 - - - - & >
Zyra e komuniteteve 19575 4 - - - - " . i
BUlQéSla | 47015 17 - - - - - .
Zhvilhmi Ekonomik 48015 7 - - - - = :
Shérbimet kadastrale 65075 6 - - - . , : 1
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66080 8 - - . - . B
Administrata (SH) 73024 2 - - - - - .
Shérbimet e shéndetésis¢ pnimare 73900 130 - 20,000.00 - - & 20.000.00
Shérbimet sociale | 75571 10 - - - - . ;
Sherbimet Rezidenciale 75572 8 - - - - . .
Shérbimet kulturore 85015 17 - - . " ) )
Administrata (A) 92075 7 - 10,000.00 - - . 10.000.00
Arsimi fillor dhe 1 mesem 793420-‘)4620 567 | - EC. i} ; R i
Total (te hyrat ) 898 | - 332,026.00 | - 120,000.00 L 600,000.00 1,052,026.00
Degan| Zyra e Kryetant | 16015 |8 205,398 30 536,763 00 - 200.000.00 - 942.161.30
Administrata dhe Personel | 16315 23 203,992 31 190,000.00 . . g 393 992 3|
Inspektimet | 16629 7 75,360 63 12.000.00 - - - 87.360.63
Prokurimi 16775 X 40,052 07 1,000.00 - - ; 41.052.07
Zyra e Kuvendit Komunal 16915 21 244,527.19 14,000 00 . : 2 258.527 19
Buxhetimi 17515 19 182,815 62 412,759 00 - 150,000 00 - 745.574.62
Infrastruktura rrugore 18015 [0 103,435 17 484,604 00 704,500 00 -l 2,890,239 00 4,182,778.17
Zjarréfikesit dhe inspektimet 18275 I3 146,324 55 13,000 00 - . : 159 324 55
Zyra e komuniteteve 19575 4 38,588.53 6,000 00 - . - 44 588 53
Bujgésia 47015 17 145,024 73 13,000.00 - - - 158,024.73
Zhvillimi Ekonomik 48015 7 66,688 01 13,000 00 . " g 79.688.01
Shérbimet kadastrale 65075 6 62 88525 13,000.00 . i . 75.885 25
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Planifikimi urban dhe inspeksioni 66080 8 87,723 68 16,000 00 - - - 103,723 68
Administrata (SH) 73024 2 21,145.16 7.000.00 - . . 28 145 16
Sherbimet ¢ shéndetésisé pnimare 73900 130 1,399,000.000 299,404 00 47.000.00 - 70,000 00 1.815,404 00
Sherbimet sociale 75571 10 98 859 64 20,000 00 7.000.00 - - 125,859 64
Sherbimet Rezidenciale 15572 8 100,000 00 75,000 00 10,000.00 . 15,000 00 200 000 00
Sherbimet kulturore 85015 17 163.765 46 18,000.00 - 100,000 .00 - 281,765 46
Administrata (A) 92075 7 72,684 20 35,000.00 - - . 107.684 20
Arsimi fillor-Arsimi Mesem 03420-9462( 567 5.071.956.50 156,950 00 31,500 00 34 216 .00 4 825,714 00
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* Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ)- Niveli lokal
Tabela 1. Numri i punétoréve né Komunén pérkatése pér vitin 2026

631 komuna e Decanit

Viti Numri total i Numriistafit | Numriistafit ¢ | Paga dhe méditje Pa?:h(::::ampcé:,me
stafit q€ jané gra jané burra (shuma pér Gra) burra)

2025 897 416 481 3,503,137.00 4.103,137.00 |

2026 898 417 481 3,852,117.00 4,593,444.00

2027 898 417 481 3.893,115.00 4,594,674.00

2028 898 417 481 3.932.152.00 4.598.075.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 Niveli i pagave né Komuné

631 komuna e Deganit

. Numri total i s Shuma e Shuma e
Nivelet e i Numri i - ‘o a2
stafit né nivele shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave . burrave
té pagave burra Gra
201-400 0 0 - 0 0.00
401-600 289 192 1,831.148.00 97 1,184.039.00
600+ 609 289 2,762,296.00 320 2,668,078.00

Tabela 3. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve (€ ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

631 komunae Decanit

PRES I taL Numri i Numri i
w shérbimit Numri total i B s Buxheti pér Buxheti pér
Viti SRy & pérfitueseve pérfituesve
(subvencionit | pérfitueseve gra burra
s Gra burra
| | t€ caktuar)
2024 200,000.00 177 77 100 70.000.00 130,000.00
2025 350.000.00 300 150 150 200,000.00 150,000.00
2026 350,000.00 300 170 130 200,000.00 150,000.00
2027 350.000.00 400 200 200 200,000.00 150,000.00
2028 | 450.000.00 500 300 200 250,000.00 200,000.00
\ A
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Kryetari | Kom / Drejtore pér
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